
Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

1 

 

                                                                                                               Čj: ZUSHM314/2021 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
o činnosti školy  

ve školním roce 2020/2021 
 
 
 

 

                                                                                                                                    Foto: Milan Mainuš 
 

 

 

 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Obsah: 
 

1 Základní údaje o škole………………………………………………………………………………….….….…3 

2 Přehled oborů vzdělávání a charakteristika pedagogického sboru…………….…….……..4 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy………………………….……….…..7 

4 Přijímací řízení……………………………………………………………………………………..……….………..8 

5 Výsledky vzdělávání žáků……………………………………….………………………………..…………….12 

6 Prevence sociálně patologických jevů…………………………………………..……….………………14 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků………………………………………….……………….15 

8 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti……………………………………. ………………………..17 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI………………………………….………..31 

10 Základní údaje o hospodaření školy………………………………………………………………….…..31 

11 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů……………………………………34 

12 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení………………………….34 

        13  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financování z cizích zdrojů  

        14 Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve     

vzdělávání……………………………………………………………………………………………………….……………...…34 

13 Závěr……………………………………………………………………………………………………………….……35 

14 Přílohy…………………………………………………………………………………………………………….…….37 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

3 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy:  Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, Zámecká 313, příspěvková           

organizace 

Zřizovatel:  Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 

Kontakt: 595 622 222, e-mail: posta@kr-moravskoslezsky.cz 

 

Sídlo organizace:   Zámecká 313, Hradec nad Moravicí, 747 41 

Identifkační číslo:   47813504 

Identifkační znak:   110005619 

Identifkátor zařízení:  600004261 

 

Datum zápisu do rejstříku:  1. leden 1995 

Právní forma:    příspěvková organizace 

Statutární orgán:   Mgr. Marta Scholzová, ředitelka  

Kapacita žáků:   210 

Další místo poskytovaného vzdělání: Základní škola Skřipov 45 

 

Kontakty:  telefon:  553/784 243 

  email:    info@zus-hradec.cz, sekretariat@zus-hradec.cz 

Web:  www.zus-hradec.cz 

 

 
 

 

                                                                                                                             Foto: Milan Mainuš 
 

mailto:posta@kr-moravskoslezsky.cz
mailto:info@zus-hradec.cz
mailto:sekretariat@zus-hradec.cz
http://www.zus-hradec.cz/


Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

4 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 

Základní umělecká škola v Hradci nad Moravicí poskytuje základy uměleckého vzdělání 

v hudebním a výtvarném oboru. Dále žákům nabízí přípravu pro vzdělávání ve středních 

školách uměleckého zaměření a v konzervatořích, či pro studium na vysokých školách 

s uměleckým a pedagogickým zaměřením.  

Na škole se vyučuje hře na akordeon, elektronické klávesové nástroje, housle, klavír, kytaru, 

elektrickou kytaru, basovou kytaru a sólovému zpěvu. V dechovém oddělení: hře na zobcovou 

flétnu, příčnou flétnu, klarinet, saxofon, trubku, lesní roh a pozoun. Ve školním roce 

2019/2020 se nově otevřelo studijní zaměření - hra na varhany. 

Ve škole funguje mnoho souborů, kapel a různých komorních formací, neboť právě tímto 

směrem se škola profiluje. Mezi nejznámější kolektivní seskupení s bohatou historií patří 

soubor Akordeon band, Rocková kapela, Dívčí kapela, Pěvecký sbor, Flétnový soubor a  

tanečně laděný soubor s názvem „Horká jehla“. Kromě těchto souborů ve škole působí mnoho 

komorních celků, které hojně prezentují školu nejen v okolí Hradce nad Moravicí, ale i za 

hranicemi města.  

 

             

        Výtvarná Absolventská výstava                         Foto: Jiří Hajduk 

 

 

Ve výtvarném oboru se vyučují všechny výtvarné techniky, které stanovuje Školní vzdělávací 

program ZUŠ Hradec nad Moravicí.  

 

 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Detailní rozbor žáků po oborech: 

 

 Počet žáků (k 30.9. 2016) 

Obor Přípravné 

studium 

1. stupeň 2. stupeň SPD Celkem 

Hudební 12 120 22 0 154 

Výtvarný 0 38  0  0 38 

Celkem 12 158 22 0 192 

 

 

 Počet žáků (k 30.9. 2017) 

Obor Přípravné 

studium 

1. stupeň 2. stupeň SPD Celkem 

Hudební 14 124 16 0 154 

Výtvarný 2 35 1   0 38 

Celkem 16 159 17 0 192 

 

 

 Počet žáků (k 30.9. 2018) 

Obor Přípravné 

studium 

1. stupeň 2. stupeň SPD Celkem 

Hudební 15 120 19 0 154 

Výtvarný 2 34 2  0 38 

Celkem 17 154 21 0 192 

 

 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 Počet žáků (k 30.9. 2019) 

Obor Přípravné 

studium 

1. stupeň 2. stupeň SPD Celkem 

Hudební 14 120 20 0 154 

Výtvarný 1 34 5 0 40 

Celkem 15 154 25 0 194 

 

 

 Počet žáků (k 30.9. 2020) 

Obor Přípravné 

studium 

1. stupeň 2. stupeň SPD Celkem 

Hudební 11 123 22 0 156 

Výtvarný 4 34 2  0 40 

Celkem 15 157 24 0 196 

 

Na ZUŠ je vyučováno od 1. 9. 2012 dle Školního vzdělávacího programu ZUŠ Hradec nad 

Moravicí „Srdce pro umění, umění pro radost“.  

 

         Tabulka stavu k 30. 9. 2020. 

Hudební nástroj 

Počty žáků ve studiu 

Celkem 

Přípravném 

Základním 

I. stupeň II. stupeň 

Klavír 3 16 4 23 

Keyboard 0 4 1 5 

Akordeon 1 11 4 16 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

7 

 

Varhany 0 1 1 2 

Housle 0 6 1 7 

Kytara 0 22 3 25 

Elektrická kytara 0 0 1 1 

Zobcová flétna 4                        10 0 14 

Příčná flétna 1 18 2 21 

Klarinet 0 7 0 7 

Saxofon 1 4 2 7 

Trubka 0 4 0 4 

Pozoun 0 2 0 2 

Lesní roh 0 1 0 1 

Sólový zpěv 1 17 3 21 

Celkem 11 123 22 156 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Ve školním roce 2020/2021 k 30. 9. 2020 ve škole pracovalo 11 pedagogů a 2 provozní 

zaměstnanci.  

 

Tabulka stavu k 30. 9. 2020. 

 
funkce úvazek obor Vzdělání 

pracovní poměr 

Interní 
ředitelka 100% akordeon, soubor 

Konzervatoř, 

VŠ – Mgr. 
PP 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

8 

 

 učitelé 
učitelka 100% 

zobcová a příčná 

flétna, soubory 
Konzervatoř PP 

učitel 100% klavír Konzervatoř PP 

učitel 100% 
dechové nástroje, 

taneční orchestr 
VŠ – Bc. PP 

učitel 100% kytara, soubory 

Konzervatoř, 

VŠ–Mgr., 

Ph.D 

PP 

učitelka 100% 

sólový zpěv, 

pěvecký sbor, 

keyboard 

Konzervatoř PP 

učitelka 35% housle VŠ – Mgr. PP 

učitelka 57% výtvarný obor VŠ – MgA PP 

učitel 39% 
trubka, lesní roh, 

pozoun, HN 
Konzervatoř PP 

učitelka 39% akordeon VŠ - Bc. PP 

 

 učitel 26% klavír 
Konzervatoř, 

VŠ – BcA. 
PP 

učitelka 24% hudební nauka 
Konzervatoř, 

VŠ - Mgr. 
PP 

Provozní 

zaměstnanc

i 

hospodářka 100%  SEŠ PP 

uklízečka 40%  Učební obor OON 

 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

9 

 

Charakteristika pedagogického sboru 

Škola stále disponuje poměrně mladým, stabilním a respektujícím se pedagogickým sborem. 

Učitelé jsou zkušení pedagogové, s praxí v profesionálních souborech a orchestrech. Většina 

pedagogogů jsou kvalifikovaní odborníci, kteří se i přes své nesporné znalosti, snaží neustále 

zdokonalovat, učit se novým věcem a dovednostem. Tyto pak využívají při výuce, s cílem 

provádět svou práci co nejefektivněji a to tak, aby následně byli schopni vychovat a vzdělávat 

naše nové, talentované žáky, potencionální umělce. Hlavním záměrem všech učitelů naši školy 

je v žácích probudit smysl pro estetično, kultivovat uměním a vytvořit pevné pouto a lásku 

nejen k nástroji sobě zvolenému, ale  k hudbě jako takové či výtvarnému umění. Pedagogové 

mají vždy na paměti motto školy, které zní  „Srdce pro umění, umění pro radost“. 

Naše ZUŠ se snaží prostřednictvím svých zaměstnanců vytvářet a realizovat optimální a často 

také velmi osobitý režim výuky, vycházející z různých potřeb našich žáků, kterým 

přizpůsobujeme časový harmonogram s ohledem na jejich místo bydliště, rodinné poměry aj.  

 

4. Přijímací řízení 

Přijímací talentové zkoušky v ZUŠ Hradec nad Moravicí proběhly dne 3. 6. 2021 pro výtvarný 

a hudební obor a 15. 6. 2021 jen pro hudební obor. Výkony uchazečů hodnotila tříčlenná 

komise složená z pedagogů ZUŠ.  

V hudebním oboru komise hodnotila zájemce o studium individuálně z rytmických a 

sluchových dovedností dle kritérií ke přijímání žáků do ZUŠ. Ve výtvarném oboru jsou 

předpoklady pro přijetí posuzovány na základě výtvarných prací vytvořených při talentové 

zkoušce s přihlédnutím na výtvarné práce, které si zájemci o studium přinesli ke zkoušce. Také 

i ve výtvarném oboru  jsou zpracována kritéria pro přijetí žáků. 

Výsledky byly zaznamenány do elektronického protokolu o přijímání žáků a komisionálních 

zkouškách v systému IZUŠ a zveřejněny na webových stránkách školy na vývěsce ve škole. 

K talentové zkoušce se hlásilo celkem 54 zájemců o studium, z toho 34 v hudebním oboru a 20 

ve výtvarném oboru.  

 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

10 

 

 

 

  Hudební obor Výtvarný obor Celkem ZUŠ 
podíl přijatých 

žáků Přihláše

ní 
Přijatí 

nepřijat

í 

Přihlášen

í 
přijatí 

nepřijat

í 

přihlášen

í 
přijatí 

Nepřijat

í 

2014 38 16 22 27 3 24 65 19 46 29,2% 

2015 42 24 18 25 3 22 67 27 40 40,3% 

2016 48 24 24 18 4 14 66 28 38 42,4% 

2017 57 31 26 26 7 19 83 38 45 45,8% 

2018 61 21 40 27 3 24 88 24 64 27,3% 

2019 59 22 37 20 9 11 79 31 48 39,2% 

2020 57 29 28 17 9 8 74 38 36 51,4% 

2021 34 16 18 20 14 6 54 30 24 55,6% 

 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

11 

 

V tabulce je zřejmé, že v  roce 2014 došlo ke značnému poklesu nově přijatých žáků. Od roku 

2015 již dochází k nárůstu nově přijatých žáků do ZUŠ. Ve školním roce 2017/2018 došlo opět 

ke snížení a to z důvodu nemožného navýšení stavu žáků a malého procenta odcházejících 

žáků ze školy. Faktem je, že z výše uvedených důvodů se nepodařilo uspokojit poptávku ze 

strany zákonných zástupců a talentované žáky nebylo možné přijmout. V roce 2021 se stav 

ovšem viditelně změnil a to díky zásahu koronavirové epidemie, která ovlivnila veškeré dění v 

zemi. 

 

 

 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

12 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

13 

 

 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

V tabulce jsou vyčísleny počty žáků s prospěchem: prospěl s vyznamenáním, prospěl, 

neprospěl a žáci, kteří nebyli klasifikování z důvodu docházky do přípravného studia. Žáci 

přípravného studia přebírají na konci školního roku pouze potvrzení o absolvování tohoto 

ročníku, tudíž jsou vedeni v jako “neklasifikovaní”. 

Klasifikace za 1. pololetí 

Obor vyznamenání Prospěl neprospěl Neklasifikovaní Celkem 

Hudební 143 1 0 12 156 

Výtvarný 36 0 0 4 40 

Celkem 179 1 0 16 196 

 

            Klasifikace za 2. pololetí 

Obor vyznamenání prospěl neprospěl Neklasifikovaní Celkem 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

14 

 

Hudební 137 2 0 17 156 

Výtvarný 35 0 0 5 40 

Celkem 172 2 0 22 196 

 

Z důvodu nepříznivé epidemické situace a dlouhodobé distanční výuce bylo 

možné, dle pokynů MŠMT (Metodické doporučení - Návrat žáků ZUŠ ze dne 

9.4.2021) postupovou zkoušku nekonat nebo ji konat postupovou zkoušku 

v modifikované podobě. Proto v letošním školním roce postupové zkoušky 

proběhly formou streamovaných koncertů, předehrávek, online nahrávek, 

či vystoupení na open air předehrávek nebo výtvarných výstav. Výsledky byly 

zaznamenány do protokolů o komisionálních zkouškách v systému IZUŠ.  

 

Výsledky postupových zkoušek v hudebním oboru 

Vykonali v modifikované podobě s 

hodnocením - výborný 

145 

Vykonali postupovou zkoušku s 

hodnocením - výborný 

 7 

Chvalitebný 2 

Uspokojivý 0 

Neuspokojivý 0 

Nevykonali z důvodu ukončení studia 2 

Celkem 156 

 

 

Výsledky postupových zkoušek ve výtvarném oboru 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

15 

 

Vykonali v modifikované podobě s 

hodnocením - výborný 

40 

Vykonali postupovou zkoušku s 

hodnocením - výborný 

 0 

Chvalitebný 0 

Uspokojivý 0 

Neuspokojivý 0 

Nevykonali z důvodu ukončení studia 0 

Celkem 40 

 

Z důvodu nepříznivé epidemické situace a dlouhodobé distanční výuce bylo 

možné, dle pokynů MŠMT (Metodické doporučení - Návrat žáků ZUŠ ze dne 

9.4.2021), konat postupovou zkoušku v modifikované podobě. Proto v 

letošním školním roce postupové zkoušky proběhly formou streamovaných 

koncertů, předehrávek, online nahrávek, či vystoupení na open air 

předehrávce nebo formou výtvarných výstav. Výsledky byly zaznamenány do 

protokolů o komisionálních zkouškách v systému IZUŠ.  

 

185 žáků tedy  vykonalo postupovou zkoušku v jiné podobě nebo nemělo povinnou 

postupovou zkoušku z výše uvedených epidemických důvodů nebo dle Školního vzdělávacího 

programu ZUŠ Hradec nad Moravicí (např. z důvodu veřejného Absolventského koncertu, 

Absolventské výstavy, sólové hry na stěžejních koncertech ZUŠ, kdy repertoár odpovídal 

výstupu  daného ročníku). Proto v letošním školním roce postupové zkoušky 

proběhly formou streamovaných koncertů, předehrávek, online nahrávek, 

či vystoupení na open air předehrávek nebo v podobě výtvarných výstav. 

 

 Počty  

 absolventů 

  

obor 1. stupeň 2. stupeň Celkem 

Hudební 9 3 12 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

16 

 

Výtvarný 5 1 6 

celkem 14 4 18 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů  

Dlouhodobým cílem primární prevence je zlepšení odolnosti dětí a mládeže vůči sociálně 

patologickým jevům, které se řídí metodickým doporučením MŠMT ČR k primární prevenci 

rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních č.j. 21291/2010-

28. Společně s rodiči se snažíme formovat osobnost dítěte - žáka, který je vzhledem ke svému 

věku schopný se orientovat v dané problematice a vážit si  svého zdraví.  

V našem případě se jedná hlavně o oblast, kdy v prevenci sociálních a patologických jevů 

zapojujeme žáky do činností, které především smysluplně vyplňují jejich volný čas.  

Základní umělecká škola jim v plné míře nabízí vlastní realizaci v uměleckých oborech a 

současně jim poskytuje možnost hudebního a výtvarného vzdělání spojeného s mravní a 

estetickou výchovou.   

 

 

 Nikol Curylová - Cesty k umění. Oceněno stříbrným pásmem v soutěžní přehlídce Múzy I. 

Hurníka 13.10.2020. 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

17 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen DVPP) je zajišťováno podle plánu DVPP, 

který každoročně škola vydává v souladu s platnou legislativou. DVPP je tedy zabezpečováno 

účastí na metodických schůzkách okresních nástrojových sekcí a akcích, které tyto sekce 

pořádají, ovšem v tomto školním roce z důvodu epidemických opatření se okresní sekce 

nekonaly. 

Pedagogové ale využili online školení a webinářů, které nahradily prezenční akce a vzdělávali 

se na kurzech akreditovaných MŠMT a i kurzech neakreditovaných. Tyto aktivity 

pedagogických pracovníků vedly ke zkvalitňování distanční výuky, byly hrazeny z vlastních 

zdrojů, ale také v rámci projektu Šablony II a vedením školy byly plně podporovány. Ve školním 

roce 2020/2021 bylo DVPP hrazeno částkou 9 970 Kč z vlastních zdrojů a částkou 49 810 Kč z 

projektu MŠMT Šablony II. 

 

Účast na seminářích, webinářích a kurzech: 

Seminář: Osobnostně sociální rozvoj          27.8.2020  ředitelka 

Téma: Prevence syndromu vyhoření - jak neplýtvat energií a uspět v práci 

akreditace MSMT-8282/2019-1-355 

Seminář: Ostravská setkání s akordeonem                    19.9.2020  ředitelka 

Téma: Metodika hry na akordeon obecně 

akreditace MSMT-20186/2020-4-513      

Seminář: Hlučínská setkání pro hudební nauky       1.10.2020  jedna učitelka 

Téma: Hudba do škol          

Seminář: Fakta s.r. o.          1.-2.10.2020 ředitelka 

Téma: Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pedagogických pracovníků ZUŠ 

akreditace MSMT-25603-2018-2-712 

Webinář: KVIC inkluze                                                     9.-15.12.2020 všichni učitelé 

Téma: ADHD-metody práce s dětmi a žáky 

akreditace MSMT-34179/2019-5-1053 

Webinář: v rámci kolegiální podpory                                  7.1.2021 všichni učitelé 

Téma: Práce v notovém programu Musescore 

Webinář: KVIC ICT technologie    20.1.-10.2.2021 jedna učitelka 

Téma: Publikujeme informace s aplikacemi Google 

akreditace MSMT-40936/2019-2-72 

Webinář: KVIC - Osobnostně soc.rozvoj           2.2.2021               ředitelka 

Téma: Ředitel jako manažer a lídr ve škole 

akreditace MSMT-32407/2020-2-750 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

18 

 

Webinář: Učitelnice lektorky PhDr. Petry Vallin, Ph.D.     10.2.2021 6 učitelů 

Téma: Jak na FORMATIVNÍ HODNOCENÍ v praxi 

Webinář: Společné jednání odborných panelů projektů SYPO (NPI ČR) a KSH (ČŠI) 

Téma: “DVPP jako inspirativní výzva pro vedení škol”    10.2.2021 ředitelka 

Webinář: Hlučínská setkání pro hudební nauky         11.2.2021  jedna učitelka 

Téma: Hudba do škol   

Webinář: Osobnostně sociální rozvoj                               18.-25.2.2021  ředitelka 

Téma: Jak připravit a vést obtížný rozhovor 

akreditace MSMT-1338/2019-1-74 

Webinář: NIPOS - ICT ve vzdělávání     6.3.2021 jeden učitel 

Téma: Základy editace videa 

Webinář: ICT ve vzdělávání                                                    12.3.2021  dva učitelé 

Téma: Využití virtuální reality při distanční výuce v ZUŠ 

Webinář: KVIC Osobnostně sociální rozvoj                         14.4.2021  všichni učitelé 

Téma: Jsme tým? 

akreditace MSMT-34179/2019-5-1053 

Webinář: KVIC Osobnostně sociální rozvoj        1.6.2021  ředitelka 

Téma: Kyberšikana (cyberbullying), zraňování, které není vidět na těle    

akreditace MSMT-1338/2019-1-74 

Seminář: EducaTranc - Osobnostně sociální rozvoj 17.6.2021  ředitelka 

Téma: Profesní portfolio v základní umělecké škole 

akreditace MSMT-16770/2019-3-517 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Národní soutěže MŠMT se ve  školním roce 2020/2021 nekonala z důvodu koronavirové 

pandemie. 

    

Ohlédnutí za zajímavými počiny tohoto netradičního školního roku 
 

Říjen: 

VÝTVARNÍCI OPĚT ZAZÁŘILI 

Gratulujeme našim výtvarníkům ke krásným pracím, které se  v polovině října umístili na 

předních příčkách v soutěžní přehlídce  "Múzy Ilji Hurníka" na téma "Inspirace uměním 20. a 

21. století", a to i přes nepříznivou koronavirovou dobu. 

Ve zlatém pásmu byli oceněni - Vojtěch Kupec a Mikuláš Scholz. Oba mladí výtvarníci 

zpracovali téma "Cesta k ornamentu" a vytvořili tak své vlastní originální ornamenty. Ve 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

19 

 

stříbrném pásmu se umístila Nikol Curylová, která se nechala inspirovat námětem "Cesty k 

umění" a  nebála se experimentovat nejen s technikou, ale i použitými materiály. Dalším 

oceněným byl Petr Škrobánek a jako skalní fanoušek počítačové grafiky, se nebál tímto 

způsobem zpracovat téma "Ztracené čáry". Poslední výtvarnicí ve stříbrném pásmu byla Lucie 

Balová, která svou výtvarnou práci také vytvořila pomocí počítačové grafiky, ale zaměřila se 

na téma "Inspirace Art Brut". Naši výtvarníci od loňského školního roku mohou díky 

úspěšnému projektu Ministerstva školství -  Šablony II zpracovávat svá výtvarná díla i na nově 

zakoupených iPadech a pomocí tužek Apple Pencil se takto věnovat počítačové grafice na 

nejvyšší úrovni. Děkujeme všem výtvarníkům za milou prezentaci naší školy a uč. Barboře 

Čvančarové za odborné vedení a přípravu svých svěřenců. 

Text: Marta Scholzová 

 

Lucie Balová - Inspirace Art Brut. Ocenění stříbrným pásmem 13.10.2020 ve výtvarné online 

soutěži Múzy I. Hurníka. 

 

POCTA MIROSLAVU KABELÁČI 

Žák ZUŠ Hradec nad Moravicí Lukáš Bátor (ze třídy uč. Petra Okénky) účinkoval formou 

videonahrávky na koncertě Děti Umělecké besedě, který byl složen z domácích videí dětí z 

celé republiky. Umělecká beseda je spolek sdružující české umělce ve třech odborech: 

literárním, výtvarném a hudebním. Jedná se o jednu z nejstarších uměleckých organizací, jejíž 

tradice trvá už od roku 1863. Mezi současné členy Umělecké besedy patří například herci 

Arnošt Goldflam a Marek Eben, z našeho kraje jsou to například klarinetista Karel Dohnal či 

ostravský akademický malíř Eduard Ovčáček. Osmiletý klavírista Lukáš Bátor nahrál video s 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

20 

 

kompozicí skladatele Miloslava Kabeláče (1908–1979), který patří k nejrespektovanějším a 

nejznámějším českým autorům narozeným ve 20. století. Také Kabeláč patřil ke členům 

Umělecké besedy a Lukáškovo domácí video tak pomohlo připomenout tvorbu tohoto 

nevšedního skladatele. 

Text: Milan Bátor, foto Jiří Hajduk 

 

Listopad: 

HUDEBNÍ SOUČASNOST PŘIVÍTALA I AKORDEONISTKY Z HRADCE 

Akordeonistky Alena Kadlubiecová a Karolína Volná ze třídy Marty Scholzové se při distanční 

výuce zapojily formou videonahrávky do projektu “Musicollage” v rámci Festivalu Hudební 

současnost Ostrava. Alenka Kadlubiecová si zvolila skladbu “Povídka pro pět akordeonů” 

polského soudobého skladatele Marcina Jabłońského a vystoupila v kvintetu mimo jiné i s 

posluchači Janáčkovy konzervatoře v Ostravě. Zajímavostí je, že jako jediná hrála na klávesový 

akordeon, ostatní akordeonisté hráli na “bajan”, tedy akordeon knoflíkový. Karolínka Volná si 

vybrala skladbu skladatelky a akordeonistky Anežky Gebuerové “Když se ráno brzy vstává a 

nechce se z vyhřáté postele ven”. Tuto skladbičku nahrála spolu s dalšími žáky ze ZUŠ v 

Moravskoslezském kraji stylově v pyžamkách a tento počin mohli diváci shlédnout jako 

“závěrečnou třešničku na dortu” celého festivalu a  nahrávky naleznete na webových 

stránkách festivalu www.hudebnisoucasnost.cz. Obě děvčata tak přispěly svou hrou ke 

Koncertu účastníků skladatelsko-improvizačních kurzů pro akordeon, který proběhl formou 

streamového koncertu.  

Festival Hudební současnost Ostrava, se v posledních letech vyprofiloval v ojedinělou akci, 

soustředěnou na soudobé umění v rozličných podobách. V roce 2020 se uskutečnil již 46. 

ročník, i když pouze online. 

Text: Marta  Scholzová 

http://hudebnisoucasnost.cz/


Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

21 

 

 

 

Z POKOJÍČKU DO UCHA, KDO MÁ UŠI, NASLOUCHÁ 

Ani v tomto nevšedním školním roce příznivci hradecké ZUŠky nepřišli o oblíbený rodinný 

koncert “Hraje celá rodina”. Došlo pouze k mimořádné změně v názvu na “Z pokojíčku do 

ucha, kdo má uši, naslouchá” a jak samotný název napovídá, proběhl pouze online, formou 

streamového koncertu. Zde bych ráda vyzdvihla obrovské úsilí rodin, které nám zaslali 

neuvěřitelně krásné hudební nahrávky ze svých domovů, které jsou plné pohody a radosti ze 

společného  muzicírování. Tímto vám maminky, tatínci, sourozenci, babičky i dědečkové a další 

členové vašich rodin děkujeme, neboť bez vás všech by tento koncert nikdy nevznikl. Máte náš 

velký obdiv za to, co všechno jste schopni v tak těžké době zvládnout. Koncert do dnešního 

dne má více než 630 shlédnutí a těší se velké oblibě u diváků nejen z Hradce nad Moravicí a 

okolí, ale zájem o tento počin měl i Český rozhlas Ostrava. Ten v sobotním odpoledním pořadu 

“Výlety” žádal o živý telefonický vstup a představení této online akce. Třičtvrtěhodinový 

záznam si každý zájemce může i nadále přehrát na youtube kanálu ZUŠ Hradec nad Moravicí 

nebo na webových stránkách školy  www.zus-hradec.cz 

Text: Marta  Scholzová 

 

Prosinec: 

NETRADIČNÍ VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ 

Základní umělecká škola se nevzdává a nenechala si vzít ani možnost uskutečnit další z řady 

tradičních koncertů. Po zjištění, jak velký ohlas přinesl v řadách dětí a rodin předešlý koncert 

“Z pokojíčku do ucha, kdo má uši, naslouchá” se rozhodla zorganizovat  i Vánoční koncert. 

Opět se jednalo o online streamový počin, neboť přetrvávající epidemiologická situace nám 

http://www.zus-hradec.cz./


Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

22 

 

zatím nedovoluje jiný způsob prezentace. Příznivou zprávou ale v tu chvíli bylo, že se naši mladí 

hudebníci a výtvarníci opět na pár prosincových týdnů vrátili do školního prostředí, díky 

třetímu stupni protiepidemického systému “PES”. 

Přípravy, i celý koncert se nesl ve vlně předvánoční nálady. Budova školy se rozezněla 

koledami, děti svá hudební čísla mohli nahrávat ze všech dostupných míst - u stromečku, který 

stál v koncertním sále školy, ze tříd, z kostela, ale ti kteří byli např. toho času v karanténě mohli  

také přispívat ze svých domovů. Koncert se tak stal milým předvánočním dárkem pro mnoho 

z nás a svou premiéru měl 22. prosince. Taktéž je možné jej ze záznamu stále vidět na 

webových stránkách školy či youtube kanálu ZUŠ Hradec nad Moravicí a dočkal se také mnoha 

shlédnutí. Poděkování za spolupráci si zaslouží všechny rodiny a věřte, že si velice vážíme vaši 

podpory, kterou nám tímto vyjadřujete. 

Text: Marta  Scholzová 

 

Únor 2021: 

Hradecká ZUŠka nezahálí ani v těžkých časech 

Základní umělecká škola svědomitě plní svou roli i v současné společensky nelehké situaci. 

Svědčí o tom připravený a odehraný koncert úspěšných absolventů této školy, který lidé znají 

pod přezdívkou „Hvězdy se vrací domů“. Poněvadž restrikce neumožňují klasický koncert 

s účastí publika, využili jsme nahrávacích a streamovacích možností a připravili koncert 

v obvyklém „střihu“. Představili se v něm flétnistky Klára Lesáková, Klára Cihlářová a Eva 

Bradávková, zpěvačka Kateřina Lebedová, akordeonistka Anežka Štenclová a kytarista Jiří 

Šoltis. Všichni mladí umělci studují konzervatoře či hudební akademie v České a Slovenské 

republice, ale i Číně a Itálii. Jejich spolehlivé a emocionálně působivé podání bylo krásné a 

přesvědčivé. Slyšeli jsme pestrý program, který kráčel napříč hudebními styly od vkusné 

populární hudby přes klasiku až k swingu a jazzu. Citlivá dramaturgie přinesla kýžené osvěžení 

do současných dnů a celý koncert byl příjemným svědectvím, že kultura je součástí životů 

v každé době.  

Text: Milan Bátor 

Představujeme vám hudební cesty bývalých žaček hradecké ZUŠky 

Je mi velkou ctí vám představit bývalé žačky hradecké ZUŠky klavíristku Magdalénu Hrudovou 

a flétnistku Evu Bradávkovou. A protože obě hudebnice dodnes spolu úzce spolupracují, 

rozhodly se představit sebe navzájem formou rozhovoru. Děkuji oběma mladým muzikantkám 

za šanci nakouknout do jejich současných životů a přeji jim vše dobré, hlavně brzký návrat před 

“živé” publikum. 

Marta Scholzová 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

23 

 

 

Magdaléna Hrudová letos dokončuje studia na Janáčkově akademii múzických umění v Brně, 

v rámci magisterského programu studovala také na Královské dánské akademii v Kodani. Je 

laureátkou mezinárodních klavírních soutěží a v současné době je zařazena na Listinu 

mladých umělců Nadace ČHF, díky které sólově koncertuje v ČR. 

Magdi, co Tě přivedlo ke hře na klavír? 

U nás doma jsme měli kontakt s hudbou odmalička v té nejbližší i široké rodině, takže bylo 

přirozené, že mě rodiče přihlásili na ZUŠ v Hradci nad Moravicí. Přesně si to už nepamatuji, ale 

prý jsem si klavír vybrala asi v mých pěti letech. Jeli jsme zrovna autem a já se snažila rodiče 

hlasitě přesvědčit, že je pro mě klavír ten pravý nástroj. Nedala jsem pokoj, dokud nesvolili. 

Pak mě ve hře na klavír plně podporovali v každém směru. Pravděpodobně jsem klavír slyšela 

na koncertech ZUŠ, kde moje mamka pracuje, a zamilovala jsem si jeho zvuk. 

Jak vzpomínáš na čas strávený na ZUŠ? 

Bylo to krásné období. Hodiny s paní učitelkou Danou Peškovou probíhaly zábavným a 

inspirujícím způsobem, na hodiny jsem se každý týden těšila. Bavilo mě setkávat se s ostatními 

dětmi na koncertech a vystoupeních, celkově mi dělalo velkou radost hrát. Výlety na soutěže 

nebo koncerty s paní učitelkou a rodiči byly přímo dobrodružstvím. Moc ráda na to všechno 

vzpomínám. Také rodinné prostředí hradecké ZUŠ má svoje velké kouzlo. 

Kterého hudebního zážitku si nejvíce ceníš? 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

24 

 

Nejvíce si asi cením každého vystoupení, při kterém cítím, že jsem se propojila s publikem a 

něco hudbou předala. Je to velmi intenzivní pocit na pódiu, který mě dokáže vždy naplnit. 

Těžko pak mezi koncerty hledat favorita, každý z nich je pro mě jinak výjimečný. 

Hudbě se věnuješ odmalička. Jaká byla Tvoje zatím největší výzva? 

Svým způsobem je pro mě výzvou každá nová skladba a vnitřně vždy cítím respekt z toho, jestli 

ji zvládnu dobře uchopit a předávat. Zároveň se tyto pocity ale mísí s příjemným vzrušením a 

nadšením. 

Letos Tě čeká zakončení studií na JAMU. Kde by ses ráda viděla v nadcházejících letech? Jaká 

je tvoje vysněná kariéra? 

Ráda bych zůstala na pódiu a koncertně hrála tak dlouho, dokud to jen bude možné. Teď se 

hudebníci na pódium nedostanou vůbec a já si až hmatatelně uvědomuji, jak mi to chybí. O 

této cestě už jsem přesvědčena dlouho. Pokud by se mi zase naskytla možnost zahrát si v 

zahraničí, určitě bych se ráda někam zase podívala a načerpala novou inspiraci. Mým dalším 

snem je se vedle sólového hraní i dál věnovat komorní hře, s několika muzikanty už na 

projektech spolupracujeme. Líbí se mi taky práce s mladými muzikanty na Janáčkově 

konzervatoři v Ostravě, kde jsem už druhým rokem zaměstnaná. Takže moje vysněná kariéra 

se týká hlavně hudby, uvidím, kam mě osud ještě v budoucnu zavede. 

Která hudební vzpomínka je Ti nejmilejší?  

Je pro mě zase těžké vybrat jen jednu.  Ráda vzpomínám na všechny koncerty s orchestry, to 

je vždy zážitek, kdy má člověk pocit, že je součástí něčeho velkého a výjimečného. Milé 

vzpomínky mám také na koncerty s mými komorními spoluhráči, protože mi připadá, že se tak 

radost ještě násobí. 

Co pro Tebe znamená hudba? 

Hudba má pro mě velký význam v mnoha rovinách. Hudbou se vyjadřuji, inspiruji, naplňuji, ale 

také třeba bavím nebo uklidňuji. 

Studovala jsi v rámci programu Erasmus+ na Královské dánské akademii v Kodani. Jaké 

dojmy sis odtamtud přivezla? 

Téměř samé pozitivní. V mnoha směrech mi Dánsko otevřelo oči, na Královské akademii v 

Kodani jsem pracovala pod vedením významných osobností, mnoho inspirace jsem ale získala 

také třeba na koncertech Dánského národního rozhlasového orchestru. Dostala jsem také 

příležitosti zahrát si v na koncertech v Kodani i mimo ni, bylo příjemné sledovat, jak si tamní 

lidé váží kultury. Dánsko mě obohatilo ale i v širším slova smyslu, myslím, že jsem si zpět do 

Česka dovezla taky například více sebedůvěry. 

Čemu se ráda věnuješ ve volném čase? 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

25 

 

Ve volných chvílích se věnuji hlavně svým přátelům a blízkým, občas je pro mě balzám na duši 

vyjet někam do přírody nebo jiný výlet. Mimo společenské akce ale ráda čtu, zajímá mě taky 

výtvarné umění. 

Na co se nejvíce těšíš? 

Snad to nevyzní jako klišé, ale já se už vážně těším, až se zase začne normálně hrát a já budu 

moct dělat to, co mě naplňuje nejvíc. Samozřejmě se taky těším na každou novou příležitost, 

která se objeví a na křídla, za která ještě usednu. 

 

Eva Bradávková studuje na vysoké škole v Suzhou, ve třídě Clary Novákové. Od listopadu 

2020 studuje na Konzervatoři Benedetta Marcella v Benátkách. Je laureátkou flétnových 

soutěží a spolupracuje s komorními soubory u nás i v zahraničí. 

Evi, proč sis vybrala jako svůj nástroj zrovna příčnou flétnu? Čím Tě okouzlila? 

Musím přiznat, že to nebyla moje první volba, nicméně, když mi bylo asi sedm let, na jednom 

z koncertů ZUŠ jsem viděla hrát příčnou flétnu. Záměrně říkám “viděla”, protože flétna se mi 

nejdříve zalíbila zkrátka proto, že je krásná a elegantní na pohled. Když jsem rodičům řekla, že 

bych chtěla zkusit hrát na flétnu, ochotně mi pomohli vše zařídit a podpořili mě. Musím 

přiznat, že flétna, jako hudební nástroj, se mi začala zamlouvat teprve postupně s tím, jak jsem 

se pomalu učila, jak s ní zacházet. To “ zalíbení se do flétny” vlastně pokračuje až do teď a 

doufám, že to půjde ještě dál. Je to takový můj experiment. 

Máš pocit, že Tě ZUŠ v Hradci nad Moravicí dlouhodobě ovlivnila? Případně jak? 

Velký vliv na mě měla moje milovaná paní učitelka Magdaléna Hrudová, která se mi trpělivě a 

laskavě věnovala a já ji budu navždycky vděčná. To, že jsme mohla být její žačka je pro mě 

velké požehnání a privilegium, je to jedna z nejšťastnějších věcí, které mě kdy potkaly. Díky 

jejímu přístupu pro mě ZUŠka znamenala klidné místo, kam jsem se vždy těšila. Moc mě bavily 

naše společné hodiny a ráda jsem hrála v různých komorních souborech, které paní učitelka 

vedla. Díky tomu jsem poznala spoustu kamarádů a milých lidí, a to pro mě bylo velmi důležité, 

protože to byli vlastně mí nejbližší přátelé a já jsem si z nich mohla vzít ten nejlepší příklad. 

Vzpomínky na ZUŠku jsou moje velká radost. 

Není možné opomenout Tvá studia v Číně, jaké máš pocity z tamních studií? 

Myslím, že to byl velmi užitečně strávený čas, v tom smyslu, že jsem mohla zblízka pozorovat 

kulturu, která mi předtím byla neznámá. Mně se totiž obecně líbí, když se můžu zblízka dívat 

na tu rozmanitost, co na světě je, protože díky tomu se pořád můžu učit něco nového. 

Jak se cítíš pod vedením uznávané flétnistky Clary Novákové? 

Velmi svobodně, v tom nejlepším slova smyslu. Clara je inspirativní osobnost, a já si velmi 

vážím toho, že se od ní mohu učit. Je to splněný sen. 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

26 

 

Teď jsi přijata ke studiím v Benátkách, těšíš se, až se tam taky vypravíš? 

Ano, velmi se těším a doufám, že tam brzy budu moci nastoupit prezenčně. Ráda bych tam 

zůstala po celý semestr. 

Jaké jsou Tvé plány do budoucna? 

Pokud situace dovolí, chtěla bych ještě trochu cestovat. Později bych se ráda věnovala 

vzdělávání dětí, myslím, že bych mohla být v tom směru užitečná. 

Máš nějaký hudební sen? 

Mám: pracovat jako učitelka na ZUŠ. 

Jaké máš pocity na pódiu? Těšíš se, až bude možné se zase vrátit a hrát pro lidi? 

Já i když hraju, myslím, že jsem spíš pozorný posluchač, než aktivní hráč. A ano, velmi se těším, 

až se zase otevřou koncertní sály pro veřejnost a budeme moci poslouchat živé koncerty. Když 

vystupuji, ne vždycky je pocit na podiu stejný. Někdy je míra soustředěnosti nízká, a já se cítím 

vzdáleně a jako bych nebyla doopravdy přítomná. A naopak, když mám dobrý den, je pro mě 

snadné se do skladby ponořit, jakoby to bylo konkrétní prostředí, kde se můžu pohybovat a 

které můžu pozorovat. Nejlepší jsou chvíle, kdy na základě momentální inspirace začne ta 

hudba fungovat způsobem, který je pro mě nový. To jsou pak velmi silné pocity. Také mě moc 

baví hrát jako člen orchestru, protože je zajímavé pozorovat jednotlivé hlasy a to, jakým 

způsobem každý z nich hraje svou roli v celkovém kontextu. Celkově je pro mě asi nejsilnější 

pocit sdílení a vzájemnosti, to je nejspíš i důvod, proč se mi hudba líbí. 

Láká Tě i jiný obor mimo hudbu? Věnuješ se ještě něčemu? 

Ráda se učím cizí jazyky, baví mě šití, a zahradničení, ale ani jedno ani druhé neumím moc 

dobře. Jsou to koníčky pro radost.  A jestli mě láká i jiný obor? To je těžká otázka. Řekla bych, 

že snad i ano, nic není definitivní. 

 

 

Co ti v těchto dnech dělá největší radost? 

Přes zimu to byly běžky. Teď jsem ráda, když je pěkné počasí a můžu jít ven do přírody. Největší 

radost mám z toho, že můžu pobýt nějaký čas doma, a že zároveň můžu pokračovat ve studiu, 

i když prozatím jen online. Jsem vděčná, že každý den můžu komunikovat se svými učiteli a 

spolužáky, a že můžu hrát. To je pro mě velmi důležité. 

Text: Magdaléna Hrudová a Eva Bradávková 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

27 

 

 

Foto: Jiří Jelínek 

 

 

FAMÓZNÍ ZAČÁTEK NAŠICH SVĚŘENCŮ NA 5. ROČNÍKU ZUŠ OPEN 2021 

Celostátní festival základních uměleckých škol – ZUŠ Open ve spolupráci s vydavatelstvím 

Hudební všeználek iniciovaly projekt, kterého se zúčastnilo celkem 130 dětí z celé České 

republiky i ze Slovenska.  

Za naši ZUŠ v Hradci nad Moravicí jmenovitě čtyři žáci pěveckého oddělení: Apolenka Víchová, 

Nikolka Markusová, Dita Baraňáková a Jonáš Slovák. Pod vedením paní uč. Oľgy Golhové 

natočily upravenou verzi melodie Ódy na radost v domácích podmínkách v rámci vládních 

opatření. 

Autorské úpravy ikonicky známé Beethovenovy Ódy na radost v čase pandemie se zhostila 

skladatelka, hudebnice a textařka Marie Sommerová. 

„Podporujme v dětech kreativitu a nadání, podporujme základní umělecké vzdělávání. 

Omezovat se jen na digitální technologie v umění dlouhodobě nelze, osobní kontakt žáků a 

pedagogů je nenahraditelný,“ vyzývá patronka ZUŠ Open, světoznámá pěvkyně Magdalena 

Kožená. 

Text: Olga Golhová 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

28 

 

 

 

Červen: 

Projektový den přinesl mnoho nových zkušeností 

Dne 22. června se v prostorách školy a také na její zahradě uskutečnil pro žáky pěveckého 

oddělení projektový den konaný pod hlavičkou MŠMT projektu Šablony II, který se po dvou 

letech blíží ke svému zdárnému konci. Své letité zkušenosti žákům předávala ostravská 

režisérka Gabriela Kaclerová, která oplývala až neskutečnou energií zaplavující nejen samotné 

aktery, tedy žáky, ale i  přítemné publikum. Téma “S prstem v uchu 2” bylo volným 

pokračováním již před dvěma lety nastudovaného hudebního představení se stejným názvem. 

Nyní se ale jednalo o téma tradiční hudby a charakteristických prvků lidové kultury ve státech 

- Česko, Slovensko, Polsko, Německo, Rusko, Ukrajina, Židé, Itálie a Švýcarsko. Samozřejmě 

takto široké téma se nedá zpracovat za jedno odpoledne, a proto projektovému dni 

předcházelo ještě 10 společných hodin pěveckého sboru s odborníkem z praxe, kde bylo vše 

důkladně připravováno. 

Žáci se během samotného projektového dne dostali k tradičním tancům jednotlivých států. 

Jak jinak charakterizovat Česko, než polkou. Proto se zpěváci naučili ke zpěvu základní kroky. 

Pro Moravu uč. Olga Golhová s odborníkem z praxe vybrala tzv. halekačky a využila příčnou 

flétnu jako napodobeninu fujary v písních A co to tam píská, Široký hluboký, Tancuj tancuj 

vykrúcaj. Slovensko - zbojnické prvky, horalské mužské hry se sekerou (samozřejmě bez 

sekery) v písni Tri dni ma naháňali a také si děvčata zazpívala tradiční uspávanku. Jako polský 

tanec a jeho  základní krok mazur a krakowiak si žáci vybrali píseň Iskiereczka ognia. Německou 

zemi nejlépe vystihla pantomima hry na nástroje během pochodu Eine kleine Geige möcht ich 

haben. Asi největší ohlas u diváků měl švýcarský jodl v písni Mein Vater ist ein Appenzeller - 

typický pro všechny horské oblasti německy mluvících států.  



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

29 

 

Žáci se dozvěděli jaké taneční prvky mohou použít v různých kulturách, získali přehled o 

pohybové kultuře národů, různých etnik a celkový hudební přehled. Spolupráce s odborníkem 

z praxe byla velmi přínosná a mladí zpěváčci si k pěveckým dovednostem doplnili další znalosti 

formou pohybu a tance a to vše díky p. Gabriele Kaclerové, která také přislíbila volné 

pokračování tohoto úspěšného projektu v příštím školním roce. 

Text a foto: Marta Scholzová 

 

Dětem ze ZUŠ se splnil sen 

Závěr netradičního školního roku se nesl na festivalové vlně Hradeckého slunovratu. I když 

školní rok nepřinesl skoro žádné živé koncerty, (vše bylo vysíláno skrze streamy na školním 

kanále Youtube) a po většinu času probíhala veškerá činnost školy v režimu “online”, přesto si 

žáci pečlivě plnili své individuální plány. Ovšem díky navázání pilotní spolupráce s organizátory 

Hradeckého slunovratu byla jejich práce v letošním roce několikanásobně zúročena. Naši 

mladí výtvarníci a také muzikanti dostali šanci být součástí této velmi motivující akce. Dostali 

příležitost vystavit svá výtvarná dílka a hlavně se muzikantsky projevit hned ve všech třech 

festivalových dnech a také na zajímavých místech a scénách festivalu. Hradecká ZUŠka 

otevřela také své dveře, sál a zahradu a poskytla tak další prostor pro novou scénu Salonu 

Mechtilde, jež se kromě prostor školy odehrávala v sousedícím kostele sv. Petra a Pavla. Na 

této scéně byly k vidění filmové představení, přednášky, diskuze a již zmiňovaná výstava 

výtvarných prací žáků ZUŠ. 

V programu se tedy rázem objevili žáci hradecké ZUŠky a opravdu nám bylo velkou ctí 

opakovaně vítat hosty fanfárou na hradbách červeného zámku v podobě nadějného 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

30 

 

dechového kvartetu. Při hraní směrem do města vlastně ani nebyl krom lesknoucích se 

trumpet, lesního rohu a pozounu vůbec vidět. Pro velký úspěch žáci fanfáry zahráli vždy ještě 

jednou na druhé straně hradeb směrem k Bílému zámku, kde je již bylo možno pozornými 

posluchači spatřit a náležitě je ocenit srdečným potleskem.  

Důležitou chvilku, kterou nám organizátoři festivalu svěřili, byl zahajovací hudební vstup, který 

otevřel celý festival konaný v sále Velké dvorany zámku Hradec nad Moravicí před besedou 

herců z Dejvického divadla. Této slavnostní příležitosti se bravůrně zhostila Emily Grace Beck 

hrající na příčnou flétnu a za citlivého klavírního doprovodu p. uč. Petra Okénky společně 

zahráli skladbu Earth skladatele Takatsugu Muramatsu. Velkým zážitkem, a to nejen po 

samotné aktérky, bylo zajištění hudebního doprovodu relaxačně gurmánské scény v Zámecké 

restauraci, kde akordeonistky Alenka Kadlubiecová a Karolínka Volná hudebně dokreslily za 

znění francouzských valčíků atmosféru kavárny. Svou hrou obohatily neobyčejně zajímavý 

výklad o kávě, který připravila sama majitelka vyhlášené krnovské kavárny Malé Café. 

Příjemným hudebním osvěžením před promítáním animovaného filmu Mirai v sále ZUŠ byl 

poslech filmových melodií v podání saxofonového tria ve složení: Jana Šubová, Alexandra 

Martínková a Zuzana Honová, které zahrály melodie z filmové ságy Harry Potter a další. 

Děkujeme tímto organizátorům Hradeckého slunovratu za umožnění našim žákům zažít 

neopakovatelné zážitky při spolupráci a setkávání se s mezinárodně uznávanými kapacitami 

uměleckého světa. A dále také tato mimořádná příležitost nabídla škole nevšední zdroj 

motivace pro žáky ZUŠ v Hradci nad Moravicí, čehož si velmi vážíme. 

 

Text: Marta Scholzová 

Foto: Petra Vavrečková 

 

Kalendář vybraných akcí 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

31 

 

Září 

20.9.2020 Pěvecký koncert, sbor Sirény a žáci ZUŠ, kostel sv. Petra a Pavla Kružberk 

30.9.2020 Pěvecký koncert, sbor Sirény a žáci ZUŠ, Opava Kylešovice , Anima Viva 

 

Říjen 

13.10.2020 Online soutěžní přehlídka „Múzy I. Hurníka“, výtvarná část, ZUŠ OV – Zábřeh 

 

Listopad 

18.11.2020 Streamový koncert “Z pokojíčku do ucha, kdo má uši, naslouchá”., youtube 

kanál ZUŠ 

29.11.2020 Akordeonové kurzy v rámci festivalu “Hudební současnost”,online 

 

Prosinec 

1. 12. 2019   Akordeonové kurzy v rámci festivalu “Hudební současnost”, JKO Ostrava 

22.12.2020 Streamový vánoční koncert žáků ZUŠ, youtube kanál ZUŠ          

                                                                                                                   

Únor 

14.2.2021   Streamový koncert bývalých žáků „Hvězdy se vrací domů“, youtube kanál 

ZUŠ 

 

Březen 

30. 3. 2021 Streamový Jarní koncert žáků ZUŠ, youtube kanál ZUŠ               

                                                                                                                                  

Z důvodů koronavirové pandemie, která zasáhla celou Českou republiku a uzavřela od října 

2020 do května 2021 také základní umělecké školy, byla většina plánovaných akcí 

spolupracujících organizací zrušena. Výuka v ZUŠ ale řádně probíhala “na dálku” - distančním 

vzděláváním a koncerty se odehrávaly taktéž v online prostoru skrze youtube kanál ZUŠ. 

 

Duben 

10.4.2021 Mezinárodní výtvarná soutěž online, ZUŠ Z. Buriana Kopřivnice 

 

Květen 

24.5.2021 Streamový výchovný koncert pro MŠ a ZŠ v okolí Hradce n/Mor., youtube          

26.5.2021 Akordeonový výchovný koncert pro MŠ a ZŠ, Skřipov 

31.5.2021 online výtvarná soutěž “Čimtačára” 

 

Červen 

8.6.2021 I. Absolventský koncert, Velká dvorana zámku Hradec n/Mor. 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

32 

 

9.6.2021           II. Absolventský koncert, Velká dvorana zámku Hradec n/Mor. 

10.-13.6.2021 Dílna pro mladé skladatele, zámek Hradec nad Moravicí 

16.6.2021 Koncert pro radost!, zahradní amfiteátr u ZUŠ Hradec n/Mor. 

 

Koncert pro radost! Foto: Jiří Hajduk 

17.6.2021 III. Absolventský koncert, zahradní amfiteátr ZUŠ Hradec n/Mor.  

21.6.2021 Streamový koncert pro radost!, youtube kanál ZUŠ 

22.6.2021   Projektový den ve škole “S prstem v uchu 2”, zahrada u ZUŠ Hradec n/Mor. 

24. 6.2021   Vystoupení žáků ZUŠ při ukončení docházky do ZŠ, kinosál Hradec n/Mor. 

25.-26.6.2021   Vystoupení žáků ZUŠ na festivalu Hradecký slunovrat, zámek Hradec n/Mor. 

27.6.2021   Vystoupení žáků ZUŠ na Hradecké pouti, park Hradec n/Mor. 

 

O dění ve škole pravidelně informuje vedení ZUŠ veřejnost, a to prostřednictvím webových 

stránek školy www.zus-hradec.cz, facebookových stránek ZUŠ Hradec nad Moravicí, vysílání 

TV Polar v pořadu „Studuj u nás“, v místním a regionálním tisku a také na nástěnkách v budově 

ZUŠ Hradec nad Moravicí. 

 

Při ochraně osobních údajů žáků školy i pedagogů je postupováno v souladu se zákonem 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Pro zveřejňování aktivit a výsledků činnosti školy na 

http://www.zus-hradec.cz/


Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

33 

 

nástěnkách, www stránkách atd., máme písemný souhlas zákonných zástupců žáků a 

pedagogů. 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2020/2021 neproběhla v Základní umělecké škole Hradec nad Moravicí 

kontrola Českou školní inspekcí.  

 

10.  Základní údaje o hospodaření školy  

Výnosy 

Výnosy celkem v roce 2020 činily 6 718 474,31 Kč z toho z hlavní činnosti 6 713 439,31 Kč a z 

doplňkové činnosti 5 035,00 Kč.  

VÝNOSY CELKEM  v Kč  

z toho:                                               

                       6 718  474,31 

    1.  Příspěvky a dotace – MŠMT a od zřizovatele                        6 114 335,00 

    2.  Město Hradec nad Moravicí                              50 000,00 

    3.  Úplata za vzdělávání + výpůjčné hud.nástrojů                           473 385,00 

    4.  Šablony II - čerpání projektu                              59 628,50 

    5.  Ostatní příjmy (čerpání fondů, bankovní úroky, 

          bezúplatné ochranné pomůcky) 

                             21 125,81 

 

 

Náklady 

Celkové náklady za rok 2020 činily  6 665 505,14 Kč z toho náklady z hlavní činnosti 6 660 

470,14 Kč a z doplňkové činnosti 5 035,00 Kč. 

NEINVESTIČNÍ NÁKLADY CELKEM v Kč      

z toho: 

                      6 665 505,14 

1) Spotřeba materiálu                            52 725,72 

2) Opravy a udržování učeben a hudeb. nástrojů                            33 888,37 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

34 

 

3) Cestovné                               9 098,00 

4) Služby                            267 494,55 

5) Mzdové náklady                        4 520 831,00 

6) Zákonné sociální pojištění                        1 503 141,00 

7) Zákonné pojištění zaměstnanců                             17 622,00 

8) Zákonné sociální náklady                           191 213,30      

9) Náklady drobného dlouhodobého majetku                              54 090,00 

10) Daň z úroků                                  161,20 

11) Odpisy dlouhodobého majetku                             15 240,00 

 

 

      HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK za rok 2020 v Kč                               52 969,17 

Hospodářský výsledek v roce 2020 činil 52 969,17 Kč a byl z hlavní činnosti. V rámci doplňkové 

činnosti v tomto roce nebyla žádná činnost, nebyly pořádány žádné kurzy a to z důvodů 

mimořádné koronavirové situace. 

Tento hospodářský výsledek v částce 52 969,17 Kč byl rozdělen do rezervního fondu. 

Rozpis a vyhodnocení závazného ukazatele – finanční vypořádání příspěvků a dotací z MŠMT 

a od zřizovatele v roce 2020.  

DRUH DOTACE Poskytnuto 

v Kč 

Čerpání    

v Kč 

vratka 

dotace 

ÚZ 33353 – Přímé náklady na vzdělávání 

z toho: 

6 104 335,00 6 104 335,00 0,00 

             - prostředky na platy  4 419 064,00 4 419 064,00 0,00 

             - ostatní osobní náklady (OON)  67 000,00 67 000,00 0,00 

             - zákonné odvody 1 516 290,00 1 516 290,00 0,00 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

35 

 

             - FKSP 88 381,00 88 381,00 0,00 

            - ONIV 13 600,00 13 600,00 0,00 

Celkem neinvestiční dotace  -  MŠMT 6 104 335,00 6 104 335,00 0,00 

ÚZ 1 - prostředky na provoz 

            na dezinfekční prostředky 

10 000,00 10 000,00 0,00 

 

ÚZ 206 - prostředky na provoz 

na podporu modernizace a rozvoje ICT 

(časová použitelnost do 30.4.2021) 

50 000,00 0,00 0,00  

Celkem neinvestiční dotace od 

zřizovatele 

60 000,00 10 000,00 0,00 

Příspěvky na provoz celkem za rok 2020 5 855 804 5 700 466 0,00 

 

V roce 2020 byly škole poskytnuty prostředky na přímé náklady na vzdělávání (ÚZ 33353) a 

neinvestiční prostředky od zřizovatele - příspěvek na nákup dezinfekčních a ochranných 

prostředků a na podporu modernizace a rozvoje ICT. Prostředky na podporu a modernizaci ICT 

byly v termínu použitelnosti využity na nákup 4 ks notebooků. Ušetřené prostředky 

z pojistného ÚZ 33353 byly použity v souladu s pokyny KÚ Ostrava k dofinancování ONIV 

(zákonné pojištění Kooperativa, lékařské prohlídky a učební pomůcky). Z projektu Šablony II  

jsme v roce 2020 čerpali 59 628,50 Kč a to převážně na nákup ICT (5 ks Apple Pencil, 10 ks 

ochranného skla na iPady) a  DVPP. Zbývající částka 95 709,50 Kč byla vyčerpána v roce 2021. 

 

ÚČELOVÉ DOTACE od obce za rok 2020 Poskytnuto        

v Kč 

Čerpání              

v Kč 

vratka 

příspěvku 

Město Hradec nad Moravicí – účelový 

příspěvek 

50 000 50 000 0 

 

Účelová dotace z rozpočtu Města Hradec nad Moravicí byla čerpána v souladu se stanovenými 

podmínkami zakotvenými ve smlouvě a to na modernizaci a vybavení učebny a vymalování 

toalet. Vyúčtování bylo Městu Hradec nad Moravicí předáno 20. 11. 2020.  

 

MZDOVÉ NÁKLADY A PRŮMĚRNÝ PLAT 

Účelové příspěvky a dotace MŠMT, které jsme obdržely v roce 2020 v rámci závazného 

ukazatele na přímé náklady na vzdělávání, byly vyčerpány v plné výši. Průměrný plat v roce 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

36 

 

2020 vzrostl, a to především z důvodů zvýšení platových tarifů od 1. ledna 2020 pedagogickým 

i nepedagogickým pracovníkům. Cílem bylo zvýšit platovou úroveň všem pracovníkům škol 

a školských zařízení.   

 

 

 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2020/2021 se škola nezapojila do rozvojových programů ani mezinárodních 

programů. 

 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Základní umělecká škola Hradec nad Moravicí, příspěvková organizace, Zámecká 313 se ve 

školním roce 2020/2021 zapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání pouze 

formou vysílání zaměstnanců na akce organizované jinými subjekty.   

 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financování 

z cizích zdrojů 

V tomto školním roce 2020/2021 byla škola zapojena do projektů financovaných z cizích zdrojů 

prostřednictvím Operačního  programu Výzkum, vývoj a vzdělávání Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy s názvem “Šablony II - Profesní rozvoj pedagogů a rozvojové aktivity 

pro žáky v ZUŠ Hradec nad Moravicí” pod registračním číslem projektu 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0011383. Zahájení projektu proběhlo 1. 2. 2020 a škola obdržela 

částku 444 848 .- Kč na tyto rozvojové aktivity: 

- profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání,  

- zapojení odborníka z praxe do výuky,  

- využití ICT ve vzdělávání,  

- podpora extrakurikulárních aktivit formou projektových dnů ve škole a mimo školu, 

- podpora spolupráce s rodiči žáků a veřejností formou komunitních setkání. 

  

 

14. Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání 

ZUŠ Hradec nad Moravicí je i nadále členem občanského sdružení MÚZA, která zajišťuje péči 

o rozvoj a kvalitu uměleckého školství, prosazování a ochranu zájmů v Moravskoslezském kraji. 

Ředitelka školy je členem Rady Múzy. 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

37 

 

Škola je také členem asociace AZUŠ, která je dobrovolným zájmovým sdružením základních 

uměleckých škol jejímž   cílem je pečovat o rozvoj a kvalitu uměleckého školství v České 

republice. 

Ředitelka školy je členem Kulturní komise Rady města Hradec nad Moravicí. 

Z hlediska spolupráce s různými subjekty bych vyzvedla spolupráci se Spolkem rodičů a přátel 

při ZUŠ v Hradci nad Moravicí, který nám přispívá na koncertní činnost, účast žáků v soutěžích, 

na absolventské koncerty atd. Velmi významná byla i spolupráce se Správou zámku v Hradci 

nad Moravicí, neboť při běžné školním roce se převaha našich koncertů koná právě 

v zámeckých prostorách, sále Velké dvorany. 

S Městským úřadem spolupracujeme v rámci vystupování našich žáků na akcích 

organizovaných městem. Dále spolupracujeme se všemi ZŠ a MŠ v Hradci nad Moravicí a okolí, 

pro které škola pořádá výchovné koncerty. Dobrá spolupráce je také se ZUŠ Háj ve Slezsku a 

ostatními ZUŠ okresu Opava. 

V hudebním i ve výtvarném oboru pokračuje výuka na dalším pracovišti v ZŠ Skřipov. Naši žáci 

tam vystupují na akcích pořádaných ZŠ a Obecním úřadem Skřipov a také při výtvarných 

výstavách. Spolupráce se ZŠ Skřipov je na velmi dobré úrovni. Dlouhodobě naše škola 

spolupracuje také s Klubem žen v Jakubčovicích, kde připravuje hudební vystoupení při Jarních 

a Adventních výstavách, ovšem v tomto školním roce se bohužel z důvodů koronavirové 

pandemie žádné společné akce nekonaly. Spolupracujeme také při propagaci školy s TV Polar 

a skrze pořad „Studuj u nás“ upozorňujeme na významné akce, které škola pořádá. 

Nově jsme započali spolupráci s festivalem Hradecký slunovrat, kde se uplatnili oba obory  

výtvarný a hudební. Pokračujeme v dlouholeté spolupráci  při konání mezinárodního festivalu 

Beethovenův Hradec a festivalu Muziáda 2021 pořádané Sdružením Základních uměleckých 

škol Moravskoslezského kraje s názvem „Múza“ a také nově jsme začali spolupracovat s 

ostravským festivalem “Hudební současnost”. Spolupracujeme také s Místní akční skupinou 

“MAS Opavsko”, která sídlí taktéž v budově Národní školy, Zámecká 313. 

Odborová organizace na škole nepůsobí. 

 

 

15. Závěr 

Školní rok 2020/2021 nezačal příliš optimisticky, neboť 5. října 2020 došlo k nečekanému 

uzavření školy na základě mimořádného opatření zabraňující dalšímu šíření nákazy nemoci 

Covid-19. Škola na danou situaci byla připravena a velmi rychle přešla do online režimu. Také 

žáci a učitelé zareagovali velmi pružně a díky nastavené jednotné platformě Google workspace 

všichni zúčastnění přešli na distanční formu vzdělávání skrze videokonference Google Meet. V 

Naukách o hudbě si učitelka vytvořila online třídy v Google Classroom a výuka se dočkala 

velkého ohlasu jak u žáků, tak také u  jejich rodičů a stala se pro svou pestrost a zajímavost 

velmi vyhledávaným předmětem. 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

38 

 

Běžný chod školy pandemie rozhodně nezastavila, spíše nabídla další možnosti, kterých škola 

využila. Naše školní tradiční koncerty přešly do režimu online a probíhaly formou streamových 

koncertů.  

 

V závěru školního roku se situace kolem koronaviru uklidnila a naši absolventi se společně se 

svými rodinami dočkali Absolventských koncertů a výstav. Konaly se celkem tři slavnostní 

podvečery, dva v krásném prostředí Velké dvorany zámku Hradec a také jeden ve venkovní 

open air scéně zahradního amfiteátru u ZUŠ. Absolventi se na své výstupy velmi těšili a ukázali, 

že hudba a výtvarno dokáže přenést nás všechny přes veškeré těžkosti, které doba 

koronavirová přinesla. 

 

III. Absolventský koncert ze dne 17.6.2021 v zahradě u ZUŠ.                             Foto: Jiří Hajduk 

 

Vyvrcholením celého školního roku se neslo ve spolupráci s festivalem Hradecký slunovrat, 

kde naši žáci sklidili velké ovace od vytříbeného publika.  Nejen žáci, ale i jejich rodiče a učitelé 

to vnímali jako velkou satisfakci za uplynulým školním rokem a všichni tak odcházeli na 

zasloužené prázdniny s pocitem, že i tento školní rok poznamenaný epidemií koronaviru měl 

smysl a celkově naplnil naše očekávání. 

V souladu s plánem školy se podařilo modernizovat a esteticky dotvořit další učebnu, kde se 

vyučují žáci hře na příčnou flétnu. Učebna č. 5 se nachází v 1. patře budovy ZUŠ. 

 

Závěrem děkuji celému týmu zaměstnanců školy za zvládnutí všech těžkostí, které 

koronavirová pandemie přinesla. Mohu říci, že jsem velmi pyšná na všechny, jak se 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

39 

 

epidemiologickým problémům dokázali postavit čelem a ještě podržet ostatní, nejen své 

spolupracovníky v rámci kolegiální podpory při distančním vzdělávání, ale i početné rodiny 

našich žáků a dodávali jim sílu a odvahu do dalších náročných dnů prostřednictvím 

empatického přístupu k umění a lidem kolem nás. 

                                                                                                                                     

Výroční zprávu o činnosti Základní umělecké školy Hradec nad Moravicí za školní rok 

2020/2021 vypracovala Mgr. Marta Scholzová a byla projednána s pedagogickou radou dne 

14. 10. 2021. 

 

V Hradci nad Moravicí 13. 10. 2021 

 

 

 

                                                                                                                        Mgr. Marta Scholzová 

                  ředitelka školy 

 
 

 

 

 

 

 

 

16. Přílohy  

Příloha dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení (v přehledu označte oblasti vzdělávání, které Vaše škola 
pořádá)  

Ano/Ne* 
Rekvalifikace (získání nové kvalifikace a zvýšení, rozšíření nebo prohloubení dosavadní 

kvalifikace) 

Ano/Ne* Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

Ano/Ne* Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

Ano/Ne* Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění (Zákon o ověřování a uznávání 

výsledků dalšího vzdělávání) 

Ano/Ne* Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

Ano/Ne* Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

Ano/Ne* Vzdělávání seniorů  



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

40 

 

Ano/Ne* Občanské vzdělávání 

Ano/Ne* Čeština pro cizince 

Ano/Ne* Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Ano/Ne* Jiné – vypište:……………………………. 

*Nehodící se škrtněte 
 

 

 

 

Nově zahájené projekty: 

Název 

projektu 

Operační 

program/ 

Zdroj 

financová

ní 

Registračn

í číslo 

projektu 

 

Role 

školy/ŠZ 

v projek

tu  - 

příjemce

/ 

partner 
(v případě, 

že škola je 

partner, 

uvést 

příjemce) 

Rozpočet 

projektu  
(v případě 
partnerství 

také částka, 

která připadá 

na školu) 

Obsah/Cíle 

projektu 

Období 

realizace 

Šablony II 

- Profesní 

rozvoj 

pedagogů a 

rozvojové 

aktivity 

pro žáky v 

ZUŠ 

Hradec nad 

Moravicí  

Výzkum, 

vývoj a 

vzdělávání

/ESF a 

státní 

rozpočet 

CZ.02.3.X/

0.0/0.0/18_

063/00113

83 

příjemce 

dotace 

444 848,- Profesní rozvoj 

pedagogů 

prostřednictvím 

dalšího 

vzdělávání, 

zapojení 

odborníka z 

praxe do výuky, 

využití ICT ve 

vzdělávání, 

podpora 

extrakurikulární

ch aktivit 

formou 

projektových 

dnů, podpora 

spolupráce s 

rodiči žáků a 

veřejností 

formou 

komunitních 

1.2.2020 - 

31.7.2021 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 

Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 

 

41 

 

setkání. 

       

 

Projekty již v realizaci: 

Název 

projektu 

Operační 

program/ 

Zdroj 

financová

ní 

Registrač

ní číslo 

projektu 

 

Role 

školy/ŠZ 

v projektu  

- 

příjemce/ 

partner 

Rozpočet 

projektu  
Obsah/Cíle 

projektu 

Období 

realizace 

0 0 0 0 0 0 0 

       

 


